
 

 
ZÁKLADNÍ PROHLÁŠENÍ, 

KTERÉ JE VEŘEJNÝM ZÁVAZKEM 
DOZP ČESKÁ KAMENICE 

 
 

I. POSLÁNÍ ORGANIZACE 
 

SLUŽBU POSKYTUJEME VE DVOU BUDOVÁCH 
 
 

• BUDOVA Č.P. 494 (HLAVNÍ BUDOVA) 

 
 

• BUDOVA Č. P. 244 (DOMEČEK) 

 

 
 
 
 
 



2 

 
 
POSKYTUJEME UBYTOVÁNÍ 
V JEDNOLŮŽKOVÝCH, DVOULŮŽKOVÝCH POKOJÍCH.  

                                                                                                                                     

 
POSKYTUJEME STRAVOVÁNÍ  

 

 
 
 
 

 
 

 
SNÍDANĚ            SVAČINA                OBĚD                    SVAČINA                  VEČEŘE 

 
 
PÉČI O PRÁDLO  

 
ZAJIŠŤUJEME ÚKLID, PRANÍ, ŽEHLENÍ A DROBNÉ OPRAVY OSOBNÍHO I LOŽNÍHO  
PRÁDLA. MÁME VLASTNÍ PRÁDELNU.  
 

 
 
 



3 

 
 
ÚKLID 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
II. CÍLE NÁMI POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

 
POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU 

 

- POMOC PŘI PODÁVÁNÍ LÉKŮ, POMOC A PODPORA PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH 
ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU, DOPROVOD K LÉKAŘI… 

 
 
 

- POMOC PŘI PŘESUNU NA LŮŽKO, VOZÍK… 
 
 
 

- POMOC PŘI VSTÁVÁNÍ Z POSTELE, ULÉHÁNÍ A ZMĚNU POLOH… 
 

 
 

- POMOC PŘI PODÁVÁNÍ JÍDLA A PITÍ… 
 
 
 

- POMOC PŘI ORIENTACI VENKU I UVNITŘ… 
 

 
 
 
 

 



4 

 

POMOC NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ  
 

- POMOC PŘI ÚKONECH OSOBNÍ HYGIENY 
 
 
 

- POMOC PŘI PÉČI O VLASY A NEHTY 
 

 
 
 

- POMOC PŘI VYUŽITÍ WC 
 

 
       
       
   
 

AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 
 

- NÁCVIK MOTORICKÝCH, PSYCHICKÝCH A SOCIÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ 
 
 
 

- PRACOVNĚ AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI A ZÁJMOVÉ AKTIVITY 
 
 
 
 

- VYTVOŘENÍ PODMÍNEK PRO VZDĚLÁVÁNÍ A PRÁCI 
 

 

         

 
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

 

- POMOC A PODPORA PŘI VYUŽÍVÁNÍ SLUŽEB 
 

 
       
 

- POMOC A PODPORA PŘI KONTAKTU S RODINOU 
 
  
 
 
 



5 

 
 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 
 

- PODPORA SLOUŽÍCÍ K ZAČLEŇOVÁNÍ OSOB 
 

 
 

 
 

POMOC A PODPORA PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁ-
JMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 
 

POMOC A PODPORA PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV A ZÁJMŮ  

    
         
 
 
 

 
 

III. CÍLOVÁ SKUPINA  
 

SLUŽBY JSOU URČENY OSOBÁM S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM 
OD 18 LET VĚKU, KTERÉ MAJÍ SNÍŽENOU SOBĚSTAČNOST A JSOU STŘEDNĚ, TĚŽCE 
NEBO ÚPLNĚ ZÁVISLÉ NA POMOCI JINÉ FYZICKÉ OSOBY A TUTO PÉČI JIM NEMŮŽE 
ZAJISTIT RODINA NEBO JINÁ DOSTUPNÁ SLUŽBA SOCIÁLNÍ PÉČE. 

 
 
 
 
 

 
SLUŽBU NEPOSKYTUJEME:  

 
 
 

ZAŘÍZENÍ NENÍ VHODNÉ PRO OSOBY: 

 
 
 
 

TRVALE UPOUTANÉ NA LŮŽKO     NESLYŠÍCÍ      NEVIDOMÉ



6 

IV. ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

- RESPEKT 

- DŮSTOJNOST 

- PŘIMĚŘENÁ POMOC 
 
 
 

- INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP 

- OSOBNÍ SVOBODA 

- MOTIVACE 
 
 
 
 

- PŘIMĚŘENÁ KOMUNIKACE 

 
 
PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB JSOU DODRŽOVÁNA PRÁVA A SVOBODY KLIENTŮ. 
 
V České Kamenici 1. 1. 2022



7 

KDE NÁS NAJDETE? 
 
JSME PŘÍSPĚVKOVOU ORGANIZACÍ 
ZŘIZOVATELEM JE KÚ ÚSTECKÉHO KRAJE.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ADRESA: 
DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ČESKÁ KAMENICE 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
U KAPLE 494 
407 21 ČESKÁ KAMENICE 
IČ: 47274522 
 
KONTAKTY: 

 
pevná linka 412 582 868 
 

 
  sociální pracovnice 

731 449 339 
   
  vedoucí DOZP  
  736 613 487 

 

www.dozp.oleska-kamenice.cz 

http://www.dozp.oleska-kamenice.cz/

